SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

CAMPUS ÓBIDOS

EDITAL Nº 05, 02 DE AGOSTO DE 2022

PROCESSO SELETIVO ESPECIAL PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS DO CURSO

SUBSEQUENTE 2022.2

ERRATA 002

A Comissão de Processo Seletivo (Compese) do campus Óbidos do Instituto Federal de Educação, Ciências

e Tecnologia do Pará (IFPA), designado pela Portaria n° 125/2022/GAB/CAMPUS ÓBIDOS, DE 29 DE

AGOSTO DE 2022, no uso de suas atribuições, por este ato administrativo, torna público ERRATA 002 ao

edital nº 05, 02 de agosto de 2022, que visa o preenchimento de vagas em Curso Subsequente de

Agroecologia para ingresso no 2º semestre do ano letivo de 2022.

Onde se lê:

                               ANEXO I - EDITAL 05/2022

                                                               CRONOGRAMA

DATA AÇÃO

03/08/2022 Publicação do edital do Processo Seletivo.

04/08/2022 Impugnação do edital

05/08/2022 a 12/08/2022 Período de inscrições

16/08/2022 Publicação da homologação das inscrições

17 a 18/08/2022 Análise de histórico escolar

19/08/2022 Divulgação do resultado preliminar (Análise do histórico escolar)

22/08/2022 Interposição de recursos contra o resultado preliminar (Análise do

histórico escolar)

23/08/2022 Análise, julgamento e publicação de recursos

24/08/2022 Publicação do Resultado Preliminar e convocatória para Banca de

Heteroidentificação

25 e 26 /08/2022 Realização de Banca de Heteroidentificação

30/08/2022 Publicação da homologação da Banca de Heteroidentificação

Interposição de recursos contra o Resultado Preliminar e homologação da

Banca de Heteroidentificação

31/08/2022 Análise, julgamento e publicação dos resultados de recursos a Banca de

Heteroidentificação

01/09/2022 Publicação do Resultado Final

02/09/2022 a 09/09/2022 Período de habilitação de matrícula

12/09/2022 Resultado preliminar dos matriculados

13/09/2022 Interposição de recursos contra o resultado da habilitação de matrícula

14/09/2022 Divulgação dos resultados dos recursos interpostos contra o resultado da

habilitação de matrícula

Leia-se

                                          ANEXO I - EDITAL 05/2022

                                                                CRONOGRAMA

DATA AÇÃO

03/08/2022 Publicação do edital do Processo Seletivo.

04/08/2022 Impugnação do edital

05/08/2022 a 12/08/2022 Período de inscrições

16/08/2022 Publicação da homologação das inscrições

17 a 18/08/2022 Análise de histórico escolar

19/08/2022 Divulgação do resultado preliminar (Análise do histórico escolar)

22/08/2022 Interposição de recursos contra o resultado preliminar (Análise do

histórico escolar)

23/08/2022 Análise, julgamento e publicação de recursos

24/08/2022 Publicação do Resultado Preliminar e convocatória para Banca de

Heteroidentificação

25 e 26 /08/2022 Realização de Banca de Heteroidentificação

30/08/2022 Publicação da homologação da Banca de Heteroidentificação

Interposição de recursos contra o Resultado Preliminar e homologação da

Banca de Heteroidentificação

31/08/2022 Análise, julgamento e publicação dos resultados de recursos a Banca de

Heteroidentificação

01/09/2022 Publicação do Resultado Final

02/09/2022 a 12/09/2022 Período de habilitação de matrícula

13/09/2022 Resultado preliminar dos matriculados

Interposição de recursos contra o resultado da habilitação de matrícula

14/09/2022 Divulgação dos resultados dos recursos interpostos contra o resultado da

habilitação de matrícula

15/09/2022 Início das aulas

Óbidos, 12 de setembro de 2022.

Comissão de Processo Seletivo – COMPESE

Portaria nº 125/2022/CAMPUS ÓBIDOS - IFPA

15/09/2022 Início das aulas